Проект

Решение Собрания депутатов

Златоустовского городского округа
Челябинской области

	О внесении изменений в решение Златоустовского городского Собрания депутатов от 05.07.2001 г. №131 «О создании Управления социальной защиты населения города Златоуста»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Закона Челябинской области от 05.11.2020 №239-30 «О внесении изменений в Закон Челябинской области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан» и Закона Челябинской области от 09.11.2020 № 243-30 «О внесении изменений в статью 5 Закона Челябинской области «О мерах социальной поддержки жертв политических репрессий в Челябинской области» и Закона Челябинской области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан», Собрание депутатов Златоустовского городского округа решает:

1. Внести изменения в решение Златоустовского городского Собрания депутатов от 05.07.2001 г. №131 «О создании Управления социальной защиты населения города Златоуста» (в редакции решений от 21.10.2004 г. № 886, от 05.09.2005 г. №25-ЗГО, 31.05.2006 г. № 44-ЗГО, 04.09.2008 г. № 69-ЗГО, 01.10.2008 г. № 89-ЗГО, 02.03.2009 г. №10-ЗГО, 10.03.2011 г. №5-ЗГО, 30.08.2011 г. №46-ЗГО, 12.12.2013 г. №64-ЗГО, 11.11.2014 г. №49-ЗГО, 02.03.2018 г. №13-ЗГО, 19.12.2018 г. №102-ЗГО, от 02.11.2020 г. №66-ЗГО) согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной защите, здравоохранению и экологии.

Председатель Собрания депутатов

Златоустовского городского округа                                                А.М. Карюков

Разослано: прот.часть, СД, Н.А. Ширкова, УСЗН ЗГО, ПУ, прок.

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Собрания депутатов Златоустовского городского округа

___________ №__________

Изменения в решение Златоустовского городского Собрания депутатов от 05.07.2001 г. №131 «О создании Управления социальной защиты населения города Златоуста» (в редакции решений от 21.10.2004 г. № 886, от 05.09.2005 г. №25-ЗГО, 31.05.2006 г. № 44-ЗГО, 04.09.2008 г. № 69-ЗГО, 01.10.2008 г. № 89-ЗГО, 02.03.2009 г. №10-ЗГО, 10.03.2011 г. №5-ЗГО, 30.08.2011 г. №46-ЗГО, 12.12.2013 г. №64-ЗГО, 11.11.2014 г. №49-ЗГО, 02.03.2018 г. №13-ЗГО, 19.12.2018 г. №102-ЗГО, от 02.11.2020 г. №66-ЗГО)

1. Абзац 13 подпункта 19 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«реабилитированных лиц – в части возмещение расходов, связанных с оплатой проезда (туда и обратно) один раз в год железнодорожным транспортом (за исключением проезда в вагонах с двухместными купе категории «СВ» или «люкс»), воздушным транспортом по тарифу экономического класса, водным или междугородным автомобильным транспортом (за исключением такси), в размере 100 процентов.»

2. Абзац 7 подпункта 22 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«по выплате инвалида, имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств.».
	Глава

Златоустовского городского округа
	М.Б. Пекарский